
UCHWAŁA NR XXX/260/2014 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 
 

w sprawie poparcia rezolucji rybaków stawowych przeciwko planom 
wprowadzenia zakazu sprzedaży żywych ryb w naszym kraju  
 
           

Na  podstawie  art.  4   ust. 1  pkt  14   ustawy   z   dnia   5   czerwca    1998  r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645) oraz  § 15 ust. 2 
Statutu Powiatu Choszczeńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr III/9/99 
Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 27 stycznia 1999 r. w sprawie ustanowienia 
Statutu Powiatu Choszczeńskiego  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2002 r. 
Nr 20 poz.352, z 2003 r. Nr 7 poz. 115, z 2004 r. 12, poz. 209 i Nr 81, poz. 1407,   
z 2007 r. Nr 87, poz., 1439, z 2008 r. Nr 93, poz. 1976, z 2010 r. Nr 33, poz.668,  
z 2013 r. poz.2471 i poz. 4551), uchwala się, co następuje: 
 
          § 1. Po zapoznaniu się z treścią „rezolucji rybaków zgromadzonych  
na ogólnopolskiej konferencji w Krakowie w dniu 31.01.2014 r”, Rada Powiatu  
w Choszcznie zgadza się ze wszystkimi jej argumentami przedmiotowej konferencji  
i popiera w całości rezolucję rybaków stawowych zgodnie z poniższym 
uzasadnieniem. 
 
          § 2. Rada Powiatu w Choszcznie stoi jednocześnie na stanowisku, że skutki 
ewentualnego wprowadzenia zakazu sprzedaży żywych ryb, w tym głównie karpi 
byłyby negatywne społecznie, gospodarczo, a także dla środowiska naturalnego.  
 
        § 3. Stanowisko, o którym mowa wyżej, przedkłada się: Marszałkowi Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz  
parlamentarzystom z województwa zachodniopomorskiego. 
 
        § 4. Wykonanie   uchwały   powierza  się   Przewodniczącemu    Rady   Powiatu 
w Choszcznie. 
 
        § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Uzasadnienie 
       
         Rada Powiatu w Choszcznie stoi na stanowisku, że  wprowadzenie zakazu 
sprzedaży żywych ryb w tym karpi,  byłoby ingerencją  w nasze tradycje związane  
z zakupem żywych karpi na wigilie, co budzi zrozumiały sprzeciw społeczny.  
Takie uregulowanie prawne może doprowadzić do spadku zainteresowania zakupem 
ryb co godziłoby  w interesy rybaków, hodowców ryb i wszystkich tych,  których byt 
zależny jest od rozwoju  tej dziedziny gospodarki. Ponadto konieczność wymierzenia 
kary za nieprzestrzeganie w/w zakazu wiązać się będzie ze wszczynaniem 
dochodzeń i ferowaniem wyroków, za co w ostatecznym rozrachunku zapłacimy my 
wszyscy.                      
 

  Przewodniczący Rady  
/-/ Tadeusz Puczyński 

 


